
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

Fier, me OS . CJ 6. 2023 

Lenda: Njoftim per zhvillimin e Mbledhjes se Pare te Konstituimit te Keshillit te Bashkise Fier 

Per Dijeni : 

Prefektit te Qarkut Fier 

Ministrise se Brendshme Tirane 

Ne mbeshtetje te Dekretit te Presidentit te Republikes nr.13864 date 24.10.2022 "Per percaktimin e dates 
se Zgjedhjeve per organet e veteqeverisjes vendore", me daten 14 Maj 2023 u zhvilluan zgjedhjet per 
organet e veteqeverisjes vendore. 

Komisioneri Shteteror i Zgjedhjeve, me Vendimin nr.641date26.05.2023, "PER SHPERNDARJEN E 
MANDATEVE NDERMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PER KESHILLIN E BASHKISE, FIER, 
PER ZGJEDHJET E ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023", ka 
vendosur shperndarjen e mandateve per subjektet zgjedhore ne zonen zgjedhore Bashkia Fier, dhe ju ka 
shpallur kandidat fitues nga listat shumeemerore te subjekteve zgjedhore, te miratuara nga KQZ, per 
Keshillin e Bashkise Fier. 

Bazuar ne nenin 48 pika 1, te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore " i 
ndryshuar, Keshilli Bashkiak zhvillon mbledhjen e tij te pare jo me vone se 20 <lite nga data e shpalljes se 
rezultatit nga organi kompetent, i percaktuar ne Kodin Zgjedhor. 

Ju Njoftojme se diten e Hene, ne daten 12.06.2023, ne oren 10:30, ne ambjentet e salles se mbledhjeve 
te Keshillit te Bashkise Fier, do te zhvillohet Mbledhja e Pare e Konstituimit te Keshillit te Bashkise 
Fier, me kete Rend Dite: 

1. Hapja e mbledhjes nga Sekretari i Keshillit te Bashkise Fier 
2. Zgjedhja e Komisionit te Verifikimit te Mandateve, . 
3. Miratimi i Raportit te Komisionit te Ver(fikimit te Mandateve. 
4. Kryerja e Betimit dhe nenshkrimi i Aktit te Betimit nga Keshilltaret prezente. 
5. Zgjedhja e Komisionit te Votimit. 
6. Zgjedhja e Kryetarit te Keshillit te Bashkise Fier 
7. Zgjedhja e Zevendeskryetareve te Keshillit te Bashkise Fier 
8. Shpallja e Vlefshme~ise se Mandatit te Kryetarit te Bashkise Fier 
9. Kryerja e Betimit dhe nenshkrimi i Aktit te Betimit nga Kryetari i Bashkise Fier. 
10. Zgjedhja e anetareve qe dote perfaqesojne Keshillin e Bashkise Fier, ne Keshillin e Qarkut Fier, 

dhe pa)isja me mandatin e perfaqesimit 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin 
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